
 

Onderwerp: Zuidrand Schytgraaf (woonveld 26 en 27) 
 
 
Ons kenmerk: 2021-013138 
 
Nr. - 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 25 april 2022; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 29 juni 2022; 
 
gelet op artikel 169, lid 4 van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 
 
1. Kennis te nemen van het ‘Ruimtelijk raamwerk Schuytgraaf velden 26 en 27’ (9 december 

2021) en te verklaren dat de gemeenteraad in de gelegenheid is gesteld zijn wensen en 
bedenkingen hierover kenbaar te maken. 

2. Vanuit de grondhouding om te voldoen aan het convenant, in te stemmen met de 
navolgende wensen en bedenkingen en deze mee te geven aan Arnhem:: 
a. Eerst te onderzoeken of de extra voorgestelde woningen op een minder kwetsbare locatie 

kunnen worden gesitueerd, elders in Arnhem en/of elders in de regio. 
b. In relatie daarmee voor veld 26 en 27 te onderzoeken of en zo ja welke toevoeging van 

het aantal woningen en m2 groene (openbare) ruimte passend is bij de in het convenant 
beoogde bebouwingstypen met veel (collectieve) buitenruimtes, zoals boerenerfwonen, 
boswonen of landgoedwonen. 

c. Functionele relaties en verkeersveilige routes tussen de woonvelden en parkrand te 
verbeteren door zowel het ruimtelijk raamwerk hierop aan te passen, alsook (in 
onderlinge afstemming) aanpassingen in inrichting in deelgebied De Park. Waar relevant 
tevens in relatie tot een strategie op mogelijke doorontwikkeling van Park Lingezegen. 

 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 12 juli 2022. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 
 


